
oggetto:

COMUNE DI RIBERA

Ubero Consorzio Comunale di Agrigento
1° Settore - Affari Generali

Servizio Informatico e della Transizione Digitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. LiL del

Affìdamento diretto attraverso li ME.PA. di servizi di aggiornamento e manutenzione software per
inventariare i dispositivi collegati in rete ed i software autorizzati presenti nei server, client e notebook
- Ditta Osanet srl.

Il Funzionario Incaricato di Posizione di Elevata Qualificazione

Premesso che:

che è necessario il irnnovo dei servizi di manutenzione, assistenza e aggiornamento software per inventariare i
dispositivi collegati in rete ed i software autorizzati presenti nei server, client e notebook;
Ritenuto, per quanto sopra detto, di procedere all'acquisto sul MERA attraverso la procedura dell'Ordine diretto di
Acquisto (ODA), dalla ditta OSAnet srl avente sede a San Gregorio di Catania (CT) - Via Morgioni n.104, p.iva
03790350874, per l'importo complessivo di € 871,59 iva inclusa;
Dato atto che il personale in servìzio presso II Sistema informatico comunale utilizza il software applicativo in
questione ed ha maturato una buona padronanza nell'utilizzo;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.63 del 08/04/2025 avente ad oggetto: PEG 2025-2027
Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.23 del 01/04/2025 - Approvazione Documento Unico di Programmazione
(DUP) 2025-2027 ( art.170 comma 1, del D.Igs. 267/2000);
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.24 del 01/04/2025 - Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 2025-
2027 ed allegati;
Vista la determinazione dirigenziale n.524 del 01/07/2025 di conferimento incarico di Funzionario di posizione di
elevata qualificazione nel 1" settore Affari Generali;
ACCERTATO che alla presente procedura di acquisizione è stato attribuito il CIG n. B7E23687C5;
Visto l'art. 50, comma 1, lett. b) del d.Igs. n. 36/2023 che disciplina gli affidamenti diretti;
Visto il D.Igs. n.81/2008 e la determinazione ANAC n.3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi interferenziali;
Visto il D.Igs. n.33/2013 e rart.28 comma 3 del D.Lgs n.36/2023, in materia di amministrazione trasparente;
Visto rart.3 della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
Dato Atto che il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell'esatto adempimento della
prestazione esclusivamente con le modalità di cui airart.3 della legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e
precisamente tramite C/C bancario;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Vistoli D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l'O.R.EELL.;

Visti gli atti d'Ufficio. P.Q.S.

DETERMINA

di affidare attraverso il ME.PA. alla OSAnet srl avente sede a San Gregorio di Catania (CT) - Via Morgioni n.104,
p.iva 03790350874 il servizio di aggiornamento e manutenzione software per inventariare i dispositivi collegati in
rete ed i software autorizzati presenti nei server, client e notebook per l'importo di € 871,59 compreso iva al 22%;
Di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato Allegato 4/2 al D.
Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 871,59 corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata,
con imputazione al capitolo pertinente che risulta sufficientemente capiente e agli esercizi in cui la stessa è esigibile

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Esercizio Imp»
127,19 14 11150303/1 2025

744,40 14 11150312/1 2025






